tym referentem był takoż wymieniony arcybiskup gnieźnieński 
Jarosław, który najwigcói miał do tego kwalifikacyi jako były 
rektor narodu ultramontańskiego i jako gorący zwolennik ustawy 
Uniwersytetu bolońskiego, podług której i Uniwersytet krakow
ski miał być zorganizowany : o wielkiej żarliwości Jarosława ku 
swobodom Uniwersytetu bolońskiego świadczy ciekawy a cha
rakterystyczny fakt, który z Długoszowego katalogu arcybisku
pów gnieźnieńskich już wyżej przywiodłem. Referat poruczył 
papież zapewne z potrzebnemi modyfikacyami w ten sam spo
sób, w jaki wezwał arcybiskupa Jarosława do zdania sprawy 
z projektowanego arcybiskupstwa lwowskiego. Aby cierpliwy 
czytelnik nabrał wyobrażenia e takióm wezwaniu i o treści re
feratu, przytaczam w braku dokumentu odnoszącego sig w tej 
mierze do Uniwersytetu krakowskiego, wymieniony list, który 
papież Urban V napisał do Jarosława z okazyi projektowanego 
arcybiskupstwa lwowskiego, do czego i ta okoliczność mnie po
niekąd upoważnia, że papież mniéj wigcój tych samych warun
ków żąda w sprawie arcybiskupstwa od Lwowa, które naszemu 
miastu w interesie Uniwersytetu przyznaje. Urbanus episcopus 
etc. vetierabdi fratri archiepiscopo Gnesnensi, salutem etc. JExhi- 
bita nóbis pro parte carissimi in Christo filii nostri Casmuri 
régis Poloniae Ulustris petitio continebat, quod ipse cupiens ter- 
rcna in coelestia et transitoria in aeterna felici commerdo com- 
mutare, in quadam villa sua, Lamburga (Lemberg, Lwów) nun- 
cupata, in terra Bussiae consistente, quae nullius dioecesis exsi- 
stit, quamque idem rex, divina favenie gratia, a schismaticis ac- 
quisivit, ecclesiam cathedralem de novo construere et fundare, 
ipsamque de bonis propnis, a Deo sibi collatis, in certis annuis 
perpetuis redth bus ad Dei laudem et honorem ac divini cultus 
augmentům et fidei catholicae propagationem suffieienter dotare 
proponit, prout ad hoc idem rex voto per eum emisso se ad- 
stnnnt. Quare pro parte ipsius regis fuit nobis i humiliter suppli- 
catum, ut ei faciendi praemissa licentiam concedere de benignitate 
Apostolica dignaretnur. Nos igitur licet divini cultus augmen
tům et fidei catholicae incrementum ferventer appetamus, volentes 
tarnen super praemissis cum débita ut convenit matur date proce- 
dere, Fraternitati Tuae, de qua in his et aliis fiduciam gerimus 
in Domino speciálem, per Apostolica scripta committimus et man- 
damus, quatenus an dicta villa insignis exsistat ac clerum et 
populum ad hoc habeat suffnentem et an territorium competens 
pro latitudine dioecesis poterit assigneri, nec non de quantitate 
et qualitate dotis assignandae, et aliis omnibus et singulis et eo- 
rum circumstantiis universis, prout tantum requirit negotium,
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Hańskiego a 8 tegoż miesiąca 1364 podług gregoryańskiego ka-